ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN TỨ KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV
V/v biểu dương, nhắc nhở các cơ quan

chuyên môn, UBND các xã, thị trấn
trong thực thi công vụ và nhiệm vụ
cải cách hành chính tháng 12/2023

Tứ Kỳ, ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi:
                                       - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

      - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Từ ngày 18/12/2023 đến ngày 22/12/2023, thành viên Đoàn kiểm tra
việc thực thi công vụ và nhiệm vụ CCHC của huyện (theo Quyết định số
3967/QĐ-UBND này 19/12/2023 của Chủ tịch về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra
việc thực thi công vụ và nhiệm vụ cải cách hành chính) đã tổ chức kiểm tra đột
xuất tại 05 UBND xã (gồm: Văn Tố, Cộng lạc, Nguyên Giáp, Bình Lãng và
Quang Phục). Qua kiểm tra, cơ bản các xã đã chấp hành việc trực, tiếp công
dân và giải quyết Bộ phận Một cửa theo đúng quy định, đeo thẻ công chức đầy
đủ. Tuy nhiên, tại thời điểm kiểm tra, một số địa phương vẫn còn tình trạng
công chức Văn hóa - Xã hội, Công an xã, Quân sự xã trực tại Bộ phận Một
cửa chưa đầy đủ, chưa thường xuyên.

Căn cứ kết quả kiểm tra và xét đề nghị của Đoàn kiểm tra, Chủ tịch UBND
huyện biểu dương, nhắc nhở các địa phương trong thực thi công vụ và nhiệm vụ
cải cách hành chính tháng 12/2023, cụ thể như sau:

1. Biểu dương UBND xã Quang Phục và Nguyên Giáp: Đã thực hiện
tốt việc thực thi công vụ và nhiệm vụ CCHC.

- UBND xã Nguyên Giáp đã bố trí đủ công chức trực tại Bộ phận Một
cửa, có 07 máy tính tại Bộ phận Một cửa, trong đó có 01 máy tính phục vụ
người dân và doanh nghiệp; cán bộ, công chức thuộc UBND xã đeo thẻ đầy đủ.

- UBND xã Quang Phục đã bố trí 5/6 công chức trực tại Bộ phận Một
cửa (vắng 01 công chức, có đơn xin nghỉ phép và được Chủ tịch UBND xã phê
duyệt), có tổng số 07 máy tính tại Bộ phận Một cửa, trong đó có 01 máy tính
phục vụ người dân và doanh nghiệp; cán bộ, công chức thuộc UBND xã đeo
thẻ đầy đủ.

2. Nhắc nhở và yêu cầu Chủ tịch UBND các xã: Bình Lãng, Văn Tố,
Cộng Lạc:

- Trang bị đầy đủ máy tính, đặc biệt máy tính bảo mật làm việc cho công
chức chuyên môn tại Bộ phận Một cửa.

- Chỉ đạo công chức chuyên môn được phân công trực, tiếp công dân và
giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa, trực đúng lịch, đúng thành
phần, không được giải quyết công việc tại phòng làm việc riêng.

2

3. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Trưởng Công an huyện, Chỉ
huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo
cán bộ, công chức thuộc cơ quan, đơn vị mình tiếp tục nêu cao tinh thần trách
nhiệm thực hiện nghiêm chức trách, nhiệm vụ trong thực thi công vụ và nhiệm
vụ cải cách hành chính đảm bảo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Đảng uỷ, UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-29T14:48:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-29T14:48:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-29T14:48:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!